



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2019 г.

№ 30/713-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 16 декабря 2019 г. № 30/713-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «8611653,12808» заменить цифрами «8618903,12808»;

2) в абзаце втором цифры «4218469,02808» заменить цифрами «4225719,02808»;

3) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 927973,93481 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

4) абзац одиннадцатый признать утратившим силу.

2. В разделе 5:

1) в абзаце втором цифры «8611653,12808» заменить цифрами «8618903,12808»;

2) в абзаце третьем цифры «4218469,02808» заменить цифрами «4225719,02808»;

3) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 927973,93481 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

4) абзац двенадцатый признать утратившим силу.

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

1) в абзаце первом цифры «5456358,00907» заменить цифрами «5461358,00907»;

2) в абзаце втором цифры «1063173,90907» заменить цифрами «1068173,90907»;

3) в абзаце десятом цифры «217091,1414» заменить цифрами «222091,1414».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в абзаце первом цифры «1207062,11572» заменить цифрами «1220539,30172»;

2) в абзаце седьмом цифры «261542,0» заменить цифрами «275019,186».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

1) в абзаце первом цифры «938745,13047» заменить цифрами «925267,94447»;

2) в абзаце седьмом цифры «221052,79511» заменить цифрами «207575,60911».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «265536,4983» заменить цифрами «267786,4983»;

2) в абзаце втором цифры «67054,9983» заменить цифрами «69304,9983».

7. В приложении № 3<sup>3</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в графе 10 строки 3 цифры «217091,1414» заменить цифрами «222091,1414»;

б) в графе 10 строки 3.2 цифры «171539,696» заменить цифрами «176539,696»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «217091,1414» заменить цифрами «222091,1414»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 2.1 цифры «2232,58475» заменить цифрами «1848,58077»;

б) в графе 10 строки 2.2 цифры «10255,01525» заменить цифрами «10639,01923»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «261542,0» заменить цифрами «275019,186»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «179542,0» заменить цифрами «191019,186»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «2000,0» заменить цифрами «4000,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «261542,0» заменить цифрами «275019,186»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «206045,0» заменить цифрами «192567,814»;

б) в графе 10 строки 2.1 цифры «136045,0» заменить цифрами «122567,814»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «221052,79511» заменить цифрами «207575,60911»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «67054,9983» заменить цифрами «69304,9983»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «35258,9» заменить цифрами «36308,9»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «31796,0983» заменить цифрами «32996,0983»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «67054,9983» заменить цифрами «69304,9983»;

б) в строке «Всего по государственной программе» цифры «920723,93481» заменить цифрами «927973,93481».

---